
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.172 del 17-05-2024 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 172 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
Premesso che nell’area ricompresa nelle strade comunali denominate Via delle 
Calle, via Rita Levi Montalcini e viale Roma, insiste un cantiere edile in attività; 

Considerato che conseguentemente al sopralluogo da parte dei Vigili del Fuoco 
intervenuti sul posto, a seguito di segnalazione a loro pervenuta per la presenza di 
una gru da cantiere pendente su viale Roma, gli stessi constatavano che la Gru in 
oggetto risultava fuori asse e costituente potenziale pericolo per la pubblica e privata 
incolumità; 

Per quanto sopra i VV.FF. intervenuti disponevano l’immediata chiusura al traffico 
veicolare e pedonale di viale Roma dall’intersezione con via Rita Levi Montalcini 
all’intersezione con la rotatoria di via delle Genziane; 

CONSIDERATO che per rimuovere il pericolo insistente su viale Roma si rende 
necessario lo smontaggio della gru da parte di personale specializzato che dovrà 
avvenire in modo da non mettere in pericolo cose e persone;  
Tenuto conto che sì è in presenza di provvedimenti caratterizzati da ragioni di 
celerità del procedimento consistenti nel caso di specie, nell’urgenza di dare 
immediata tutela alla sicurezza pubblica e privata, nonché alla circolazione veicolare 
e pedonale; 
VISTO l'art. 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e 
ss.mm.ii. e delle norme sulla circolazione stradale, nonché il Regolamento di 
attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495; 

VISTO Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs del 18/08/2000, n°267; 

ORDINA 
L’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale su viale Roma 
dall’intersezione con via Rita Levi Montalcini all’intersezione con la rotatoria di 
via delle Genziane fino al ripristino delle condizioni di sicurezza. 
 
La presente è valida sino al ripristino delle condizione di sicurezza. 
Stante l’urgenza di provvedere a tutela della pubblica incolumità, viene fatta 
immediatamente posizionare segnaletica e transenne, atte ad impedire l’accesso al 
tratto interessato. 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.172 del 17-05-2024 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

L’Area VI Lavori Pubblici è incaricata dell’installazione, posa in opera e 
manutenzione della relativa segnaletica stradale. 
  
Copia della presente ordinanza viene inoltre trasmessa a:  ARES 118 - Soc. 
CO.TRA.L. – Soc. B.I.S. Autolinee Urbane – Aeroporto “A. Barbieri “di Guidonia -  
Polo Liceale “E.Majorana – ITTS “A. Volta”. 
 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Codice della Strada sono incaricati di 
far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.  
 
P. Il Dirigente, Comandante 
    Il Funzionario E.Q. 
Comm. Gabriella Iachini 
                                                                                                                 
 
  il Dirigente Comandante 

 
 Ft.o Rossi Paolo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


